Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 3 (1943-1944)
Heft: 1
Artikel: Schulwarte Bern
Autor: [s.n.]
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-355567

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-355567
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Schulwarte Bern
Helvetiaplatz 2. Telephon 3 46 15

Schulbehorden und Lehrerschaft machen wir aufmerksam auf den

neuen Gratiskatalog der Schweizerischen Lichtbilderzentrale (in der
Schulwarte zu beziehen), wonach folgende Bilderreihen aus der Geo-
graphie der Schweiz unentgeltlich ausgeliehen werden:

Serie 237

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

£«

«

235
154
240
140
144
148
182
801
802
803
804
805
813
814
815
821
822
523

Der Schweizer Rhein

Die Aare

Die Saane

Die Thur

Wallen- und Ziirichsee

Im Zugerland

Der TessinfluBl

Der welschschweiz. Jura
Die schone Schweiz

Die protestantische Schweiz
Die katholische Schweiz
Durchs Bergell nach Lugano
Giovanni Segantini
Schweizer Geschichte
Schweizer Volksleben
Schweizer Luftverkehr
Schweizer Rhone
Schweizer Heimat
Schweizer Nationalpark

Mitteilung

56 Dias

70
50
75

12
31

44
48
90
353
50
70
50
50
50
50
80
68
69

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

(fiir Schulen 40)

Im AnschluB an den gehaltvollen Vortrag von Dr. med. Ehderlin

wird unsere Kollegen die Mitteilung interessieren, dafl wir die Schiiler

der 7. Seminarklasse am Schlusse des Schuljahres in die Grundfragen

der Heilpiadagogik einfiihren lassen. Wir haben dafiir den Leiter des

Heilpddagogischen Seminars Ziirich, Herrn Dr. Paul Moor, gewonnen,

der dieses Jahr schon zum drittenmal zu uns kommt. Auf sein neuestes

Buch
logie» werden wir in ndchster Nummer eingehen.

36

«Theoretische Grundlegung einer heilpddagogischen Psycho-

M.S.



	Schulwarte Bern

