

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 3 (1943-1944)

**Heft:** 1

**Artikel:** Schulwarte Bern

**Autor:** [s.n.]

**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-355567>

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Schulwarte Bern

Helvetiaplatz 2. Telephon 3 46 15

Schulbehörden und Lehrerschaft machen wir aufmerksam auf den neuen Gratiskatalog der *Schweizerischen Lichtbilderzentrale* (in der Schulwarte zu beziehen), wonach folgende Bilderreihen aus der Geographie der Schweiz *unentgeltlich* ausgeliehen werden:

Serie 237	Der Schweizer Rhein	56	Dias
« 235	Die Aare	70	«
« 154	Die Saane	50	«
« 240	Die Thur	75	«
« 140	Wallen- und Zürichsee	12	«
« 144	Im Zugerland	31	«
« 148	Der Tessinfluß	44	«
« 182	Der welschschweiz. Jura	48	«
« 801	Die schöne Schweiz	90	«
« 802	Die protestantische Schweiz	57	«
« 803	Die katholische Schweiz	50	«
« 804	Durchs Bergell nach Lugano	70	«
« 805	Giovanni Segantini	50	«
« 813	Schweizer Geschichte	50	«
« 814	Schweizer Volksleben	50	«
« 815	Schweizer Luftverkehr	50	«
« 821	Schweizer Rhone	80	« (für Schulen 40)
« 822	Schweizer Heimat	68	«
« 523	Schweizer Nationalpark	69	«

## Mitteilung

Im Anschluß an den gehaltvollen Vortrag von Dr. med. Enderlin wird unsere Kollegen die Mitteilung interessieren, daß wir die Schüler der 7. Seminarklasse am Schlusse des Schuljahres in die Grundfragen der Heilpädagogik einführen lassen. Wir haben dafür den Leiter des Heilpädagogischen Seminars Zürich, Herrn Dr. Paul Moor, gewonnen, der dieses Jahr schon zum drittenmal zu uns kommt. Auf sein neuestes Buch «Theoretische Grundlegung einer heilpädagogischen Psychologie» werden wir in nächster Nummer eingehen. M. S.